
Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 216 / 2025              Pág. 1 de 2

 

SAN LUIS, 21 de abril de 2025

VISTO:

El EXPE-274/2024, donde obran acumuladas las actuaciones relativas a la Carrera de Posgrado:
"Doctorado en Ciencias Matemáticas" por parte del Mgtr. Federico Gabriel ALMIÑANA
REINOSO; y

CONSIDERANDO:

Que por RD-3-574/24 se aprobó el titulo definitivo del Tema y Plan de Tesis "Un estudio
algebraico y topológico en variedades de álgebras de Heyting con operadores".

Que por nota a fs. 209 el Mgtr. Federico Gabriel ALMIÑANA REINOSO solicita conformación
de Jurado de Tesis Doctoral, avalado por sus directores.

Que el Comité Académico de la carrera aprueba y propone los docentes en condiciones de
integrar el jurado a fs. 463 del presente expediente.

Que la Comisión Asesora de Investigación, actuando como Comisión de Posgrado, aconseja
aprobar el Jurado de Tesis del Doctorado propuesto a fs. 469 del presente expediente

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE

CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar el Jurado a fin de evaluar la Tesis Doctoral presentada por el Mgtr.
Federico Gabriel ALMIÑANA REINOSO (DNI N° 37506420) titulada “Un estudio algebraico y
topológico en variedades de álgebras de Heyting con operadores”, correspondiente a la carrera
de posgrado "Doctorado en Ciencias Matemáticas", dirigida por el Dr. Gustavo Andrés
PELAITAY y codirigida por el Dr. Adrián Gabriel PASTINE., de acuerdo al siguiente detalle:

PRESIDENTE: Dra. Alicia Marcela PRINTISTA - (DNI Nº 16836867) - (Decana)



Universidad Nacional de San Luis

Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD03 - 216 / 2025              Pág. 2 de 2

 

 

TITULARES: Dra. Noelia Belén BORTOLUSSI - (DNI N° 35474733) - (UNSL)

                        Dr. Víctor Leandro FERNANDEZ - (DNI Nº 22656746) - (UNSJ)   

                        Dr. Fernando Amado FANTINO - (DNI Nº 26094302) - (UNC)

SUPLENTES: Dr. Daniel Alejandro JAUME - (DNI N° 22693282) - (UNSL)

                        Dr. Leandro Roberto CAGLIERO - (DNI N° 21399646) - (UNC)

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones, publíquese en
el Digesto Administrativo y archívese.

mot

 

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por la Sra. Decana Dra.
Alicia Marcela PRINTISTA y la Sra. Secretaria de Ciencia y Técnica Dra. Graciela Verónica
GIL COSTA.



Hoja de firmas


		2025-04-21T08:56:18-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-04-21T12:40:54-0300


		2025-04-21T12:41:00-0300
	Autorizado por Graciela Veronica Gil Costa


		2025-04-21T12:58:46-0300


		2025-04-21T13:00:56-0300
	Autorizado por Alicia Marcela Printista




